
МОДУЛ 3: ПРЕПРАВИ, ИСКОРИСТИ, ИЗМИСЛИ
ПОВТОРНО

ВЕЖБА 1. 
„ПОГОДИ ЈА ПРИКАЗНАТА!“
ПРОЦЕНЕТО ВРЕМЕ: 45–60 МИНУТИ

ФОКУС: РАСКАЖУВАЊЕ ПРИКАЗНИ, РАЗВИВАЊЕ
ЕМПАТИЈА,  КРЕАТИВНО РАЗМИСЛУВАЊЕ

ПРЕД РАБОТИЛНИЦАТА:

ЗАМОЛИ ЕДЕН ОД ТВОИТЕ РОДИТЕЛИ, БАБА/
ДЕДО ИЛИ ПОСТАР ЧЛЕН НА СЕМЕЈСТВОТО ДА ТИ
ДАДЕ ПАРЧЕ ОБЛЕКА ШТО ВЕЌЕ НЕ ГО НОСИ, НО
СÈ УШТЕ ГО ЧУВА.
ДОНЕСИ ГО ТОА ПАРЧЕ ОБЛЕКА НА
РАБОТИЛНИЦАТА.  НЕМОЈ ДА ИЗБЕРЕШ НЕШТО
ТВОЕ.
КОГА ЌЕ ПРИСТИГНЕШ, ОСТАВИ ЈА ОБЛЕКАТА
АНОНИМНО НА „МАСАТА ЗА ПРИКАЗНИ“.

ЗА ВРЕМЕ НА РАБОТИЛНИЦАТА:

1. ОТКАКО СИТЕ ЌЕ ОСТАВАТ ПО ЕДНО ПАРЧЕ
ОБЛЕКА НА МАСАТА,  ПРИЈДИ КОН КОЛЕКЦИЈАТА И
ИЗБЕРИ ПАРЧЕ ШТО НЕ Е ТВОЕ.

2. НАБЉУДУВАЈ ГО — НЕГОВАТА БОЈА,  ТЕКСТУРА,
ФОРМА, ТРАГИ ОД НОСЕЊЕ, СТИЛ, МОЖЕБИ ДУРИ
И НЕКОЈ МИРИС ИЛИ ДЕТАЛ ШТО ТИ ГО
ПРИВЛЕКУВА ВНИМАНИЕТО.



МОДУЛ 3: ПРЕОБЛИКУВАЈ, ПОВТОРНО ИСКОРИСТИ,
РЕИНВЕНТИРАЈ

ВЕЖБА 1. “ПОГОДИ ЈА ПРИКАЗНАТА!”

3.СЕГА ЗАМИСЛИ: КОЈ  МОЖЕБИ ЈА НОСЕЛ ОВАА
ОБЛЕКА? КАДЕ ПАТУВАЛА? ДАЛИ БИЛА САКАНА,
ЗАБОРАВЕНА,  ПОДАРЕНА,  НАСЛЕДЕНА?
4.НАПИШИ КРАТКА КРЕАТИВНА ПРИКАЗНА (5–10
РЕЧЕНИЦИ) ЗА ОВА ПАРЧЕ ОБЛЕКА.  ДАЈ  МУ
КАРАКТЕР,  ПАТУВАЊЕ ИЛИ ДУРИ И НЕКОЕ
СЕЌАВАЊЕ. НЕ ПЛАШИ СЕ ДА ИЗМИСЛИШ НЕШТО
НЕОБИЧНО ИЛИ ЕМОТИВНО!

СПОДЕЛИ:

ПРОЧИТАЈ  ЈА СВОЈАТА ПРИКАЗНА НА ГЛАС ПРЕД
ГРУПАТА.
ОТКАКО ЌЕ ЈА СПОДЕЛИШ ПРИКАЗНАТА,
ВИСТИНСКИОТ СОПСТВЕНИК ТРЕБА ДА СЕ ЈАВИ И
ДА ЈА РАСКАЖЕ ВИСТИНСКАТА ПРИКАЗНА ЗА ТОА
ПАРЧЕ:  КОМУ ПРИПАЃАЛО, КОЛКУ Е СТАРО И
ЗОШТО СОПСТВЕНИКОТ ГО ЗАЧУВАЛ.


